
UCHWAŁA NR XV1118119
RADY POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia na 2020 rok wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków
lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.), art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r.
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2018 r.
poz. 1482 z późn. zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2019r.
w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów
pływających na rok 2020 (M.P. z 2019 r. poz. 732), uchwala się, co następuje:

1. 1. Ustala się na rok 2020 wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub
innych obiektów pływających usuniętych z obszaru wodnego na terenie Powiatu
Koszalińskiego.

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1 wynoszą w przypadku:

1) usunięcia roweru wodnego lub skutera wodnego — 58zł oraz za każdą dobę jego
przechowywania—21 zł;

2) usunięcia poduszkowca — 111 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania —37 zł;

3) usunięcia statku o długości kadłuba do bm — 134 zł oraz za każdą dobę jego
przechowywania — 59 zł;

4) usunięcia statku o długości kadłuba do 20m — 162 zł oraz za każdą dobę jego
przechowywania — 111 zł;

5) usunięcia statku o długości kadłuba powyżej 20m — 220 zł oraz za każdą dobę jego
przechowywania —166zł.

2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie.

3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

P;Od;Rady

* „

. I Zbigniew Qrnbarek

Id: 3 8DDC086-8E23-49AF-8546-CD4FA5O2AF2A. Uchwalony Strona Ł



Uzasadnienie

do uchwały Nr XVIII8/19 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 21 listopada 2019 r.
w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych
obiektów pływających z obszaru wodnego

Zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011r. o bezpieczeństwie osób
przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2018r. poz. 1482 z późn. zm. ) Rada
Powiatu biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań, o których mowa
w art. 30 ust.3 ww. ustawy i biorąc pod uwagę bezpieczeństwo osób przebywających na
obszarach wodnych ustala corocznie w drodze uchwały wysokość opiat za usunięcie
i przechowywanie statków lub innych obiektów wodnych.

Przeprowadzone postępowanie ofertowe na rok 2020 na usługę usuwania statków lub
innych obiektów pływających z obszarów wodnych na terenie powiatu koszalińskiego i ich
przemieszczania do wyznaczonego przez Radę Powiatu w Koszalinie parkingu strzeżonego
(znajdującego się przy Powiatowym Zarządzie Dróg w Koszalinie z siedzibą Manowo ul.
Cisowa 21) nie przyniosło rozstrzygnięcia, ponieważ nie wpłynęła żadna oferta. W związku
z powyższym zaproponowane w projekcie uchwały stawki opłat, za ich usuwanie na koszt
właściciela, ustalone zostały na podstawie stawek przedstawionych w ofercie wykonawcy na
rok 2020 i powiększone o 4% ze względu na inflację.

Wynoszą one w przypadku:

1) roweru wodnego lub skutera wodnego — 56,27 zł
2) poduszkowca — 110,76 zł;
3) statku o długości kadłuba do 1 Om — 133,64 zł
4) statku o długości kadłuba do 20m — 161,72 zł
5) statku o długości kadłuba powyżej 20m — 219,96 zł

Wyliczoną opłatę zaokrągla się do pełnych złotych. Zaokrąglenie następuje w ten sposób,
że kwoty wynoszące:

- mniej niż 50 groszy pomija się,
- 50 groszy i więcej podwyższa się do pełnego złotego.

Natomiast stawki opłat za przechowywanie usuniętych statków lub innych obiektów
pływających zostały przyjęte na podstawie maksymalnych opłat zamieszczonych
w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2019 roku w sprawie maksymalnych
opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2020.
Kalkulacja przedstawiona przez Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie za przechowywanie
statków lub innych obiektów pływających na parkingu strzeżonym w Manowie znacznie
przewyższa maksymalne opłaty wskazane w Obwieszczeniu Ministra Finansów.

W związku z powyższym przyjęto maksymalne stawki opłat za przechowywanie statków
lub innych obiektów pływających na rok 2020 z Obwieszczenia Ministra Finansów.

Wynoszą one za każdą dobę przechowywania w przypadku:

1) roweru wodnego lub skutera wodnego—21 zł
2) poduszkowca — 37 zł
3) statku o długości kadłuba do bm —59zł
4) statku o długości kadłuba do 20m — 111 zł
5) statku o długości kadłuba powyżej 20m — 166 zł

Przewodni

Zb/gzi/c Iv

R a cl y

Id: 3SDDCOS6-8E23-49AF-8546-CD4FA5O2AF2A. Uchwalony Strona I


